1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЗНЕЧНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

от « 27 »  февраля  2020 года № 25 .
	О внесении изменений в Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской, Совет депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Кузнечнинское городское поселение, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 18.12.2017 г. № 114:
1.1. Дополнить пункт 3.2. Порядка вторым и третьим абзацами и читать в следующей редакции:

«3.2. Проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на год составляется администрацией муниципального образования по результатам инвентаризации муниципального имущества в соответствии с прогнозами социально-экономического развития поселения и на основании анализа поступивших заявок на приватизацию от физических и юридических лиц.

Решение о включении арендуемого имущества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества может быть принято администрацией муниципального образования не ранее чем через тридцать дней после направления уведомления в Координационный Совет предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение.

Решение администрации муниципального образования  в отношении арендуемого имущества, которое принадлежит государственному или муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, о согласии на совершение унитарным предприятием сделки, направленной на возмездное отчуждение такого имущества, принимается не ранее чем через тридцать дней после дня направления администрацией муниципального образования уведомления в Координационный Совет предпринимателей по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации  муниципального образования Кузнечнинское городское поселение и арендатору или арендаторам такого имущества.»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО Кузнечнинское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области www. kuznechnoe.lenobl.ru
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                         А.Ю. Авилов
исп. Давыдова Е.В.
Разослано: дело -1, прокуратура -1,  Гусева И.В. -1, Давыдова Е.В. -1